

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	1 092 110		1 092 110	992 892		99 218	9.99
Production vendue de biens							
Production vendue de services	26 136		26 136	18 085		8 050	44.51
Chiffre d'affaires NET	1 118 246		1 118 246	1 010 977		107 269	10.61
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			3 600	1 186		4 786	403.57
Autres produits			211	790		579	73.26
Total des Produits d'exploitation (I)			1 122 057	1 010 581		111 476	11.03
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			428 022	371 986		56 036	15.06
Variation de stock (marchandises)			12 491	13 353		25 844	193.54
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			193 428	159 362		34 066	21.38
Impôts, taxes et versements assimilés			7 488	6 902		587	8.50
Salaires et traitements			269 200	285 169		15 969	5.60
Charges sociales			97 568	114 769		17 201	14.99
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			12 061	23 076		11 015	47.73
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			53 062	43 554		9 509	21.83
Total des Charges d'exploitation (II)			1 048 339	1 018 170		30 168	2.96
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			73 718	7 589		81 308	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		837		832	5	0.56
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		837		832	5	0.56
2. Résultat financier (V-VI)		837		832	5	0.56
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		72 882		8 421	81 303	965.43
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		72		6 393	6 321	98.88
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		72		6 393	6 321	98.88
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 864		1 619	245	15.15
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				12 196	12 196	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		1 864		13 815	11 951	86.51
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 792		7 422	5 629	75.85
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		12 626		82	12 708	NS
Total des produits (I+III+V+VII)		1 122 129		1 016 974	105 155	10.34
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		1 063 666		1 032 736	30 930	2.99
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		58 463		15 761	74 224	470.93
		15 471		6 838		

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

AB OPTIQUE

436 RUE LEONARD DE VINCI
84120 PERTUIS

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2022

**POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME A
L'ORIGINAL**



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	2 235	1 611	624	1 086	462	42.54
	Fonds commercial (1)	130 000		130 000	130 000		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	4 072	4 050	22	79	57	72.67
	Autres immobilisations corporelles	287 656	239 197	48 459	37 875	10 584	27.95
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	4 492		4 492	4 492		
	Total II	428 455	244 859	183 597	173 532	10 065	5.80
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	119 970		119 970	107 479	12 491	11.62
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	7 771		7 771	13 036	5 264	40.38
	Autres créances	7 176		7 176	15 305	8 130	53.12
Comptes de régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	162 188		162 188	97 877	64 311	65.71
	Charges constatées d'avance (3)				12 070	12 070	100.00
	Total III	297 104		297 104	245 767	51 337	20.89
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	725 559	244 859	480 701	419 299	61 402	14.64

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

130 000

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 7 630) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	7 630	7 630		
	Réserves				
	Réserve légale	763	763		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	184 058		184 058	
	Report à nouveau		199 820	199 820	100.00
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	58 463	15 761	74 224	470.93
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	250 914	192 451	58 463	30.38
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	45 547	22 183	23 364	105.33
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	34 780	40 375	5 595	13.86
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	81 578	71 657	9 921	13.85
	Dettes fiscales et sociales	67 881	92 633	24 752	26.72
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes				
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	229 786	226 847	2 939	1.30
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	480 701	419 299	61 402	14.64

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

200 874

217 281

SARL AB OPTIQUE
Au capital de 7 630 Euros
Siège social : 436 RUE LEONARD DE VINCI
84120 PERTUIS
SIREN : 431 602 838

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2023
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2022.

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2022** faisant ressortir un bénéfice de **58 463 Euros**.

L'associé unique décide d'affecter le résultat de **58 463 Euros** de la façon suivante :

- **Au report à nouveau, pour un montant de 32 463 Euros ;**
- **A la distribution de dividendes pour un montant de 26 000 Euros répartis de la manière suivante :**

<i>Dates de clôture</i>	<i>Revenus éligibles à l'abattement de 40%</i>		<i>Revenus éligibles à l'abattement</i>
	<i>Dividendes</i>	<i>Autres revenus distribués</i>	
31/12/2022	26 000,00 €	0	0
31/12/2021	0 €	0	0
31/12/2020	14 286,00 €	0	0

Il convient de vous informer que, conformément aux dispositions de l'article 117 quater nouveau du Code général des impôts, les personnes physiques fiscalement domiciliées en France qui perçoivent des revenus éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158 du Code général des impôts pourront opter pour leur assujettissement à un prélèvement forfaitaire libératoire de 18 %.

De plus, conformément aux dispositions de l'article 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France, qu'ils soient soumis au prélèvement forfaitaire libératoire ou imposables au barème progressif de l'impôt sur le revenu, seront désormais prélevés à la source.

Chaque associé recevra ainsi un dividende unitaire de 3,41 Euros.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme

La gérance

